
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Prot. n. 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 343 DI DATA 17 Novembre 2016

AGENZIA PER LA FAMIGLIA, LA NATALITA' E LE POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO: 
 Approvazione graduatoria ed esclusione candidati dalla selezione di n. 50 giovani da coinvolgere nel 
progetto "Co-housing - Io cambio status" per favorire il processo di transizione all'età adulta delle 
giovani generazioni". 
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- premesso che con deliberazione della Giunta provinciale  n. 2479 del 30 dicembre 2015 si 
approvava il progetto "Co-housing - io cambio status" per favorire il processo di transizione 
all'età adulta delle giovani generazioni;

- vista la determinazione del Dirigente dell’Agenzia per la famiglia, la natalità e le politiche 
giovanili n. 69 del 22 marzo 2016 “Approvazione del bando provinciale e della modulistica  
per  la  selezione di  n.  50 giovani  da coinvolgere nel  progetto "Co-housing -  io  cambio  
status"  per  favorire  il  processo di  transizione all'età  adulta  delle  giovani  generazioni”,  
successivamente modificata ed integrata  con determinazione n. 167 del 21 giugno 2016;

- visti i verbali della commissione esaminatrice,  nominata con determinazione del Dirigente 
dell’Agenzia per la famiglia, natalità e politiche giovanili n. 284 del 26 settembre 2016, 
allegati e parte integrante del presente provvedimento;

- accertata la regolarità delle operazioni svolte dalla commissione esaminatrice, nonché dei 
relativi verbali;

- visto il bando di selezione che, all’articolo 9, prevede che il Dirigente dell’Agenzia per la 
famiglia, la natalità e le politiche giovanili approvi, con determinazione, la graduatoria degli 
ammessi,  predisposta  in  ordine  decrescente  sulla  base  dei  punteggi  attribuiti  e,  con  il 
medesimo provvedimento, individui i richiedenti non ammessi;

- rilevato  che  il  bando  prevedeva  un  primo  termine  di  presentazione  delle  domande  di 
partecipazione fissato al 2 maggio 2016 e che i termini sono stati successivamente riaperti 
fino al 31 agosto 2016;

- constatato che,  alla  data  di  scadenza del  bando (31 agosto 2016),  sono pervenute n.  52 
domande di partecipazione al progetto in questione da parte dei seguenti candidati:

Cognome Nome Data di nascita
Andò Marzia 05/05/1988
Azzarita Paolo 20/04/1998
Barrella Maria Vittoria 29/10/1991
Berisa Alfert 31/08/1997
Berisa Erdan 21/07/1996
Berti Giorgia 03/08/1987
Biasi Riccardo 10/10/1986
Caranti Emilio 07/01/1996
Ciaghi Ion 02/11/1997
Ciechi Cassandra 13/07/1989
Cisse Amina 10/10/1995
Cologna Giulia 10/05/1992
Covi Gabriele 30/01/1990
Dal Ceré Michele 12/05/1996
Dallalibera Nicole 17/02/1995
Dapor Alessandra 26/02/1994
Dapor Cecilia 03/12/1994
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Diaz Jeimy 19/09/1992
Draghetti Daniele 28/12/1994
Duca Giuseppe 14/02/1990
Farinati Alessandro 29/05/1990
Fontanari Nicole 15/03/1990
Franzelli Simone 01/09/1991
Frenez Ignac 19/11/1993
Fronza Gabriele 31/03/1994
Fruet Serena 03/11/1994
Gavoci Marsida 28/03/1988
Giovanaz Michele 22/11/1993
Gorla Tatiana 23/12/1994
Gutierrez Castellanos Chiara 27/12/1992
Hamoudi Adam 04/10/1992
Isejni Erhan 11/09/1995
Manfrini Noemi 09/08/1997
Manzinello Margherita 16/04/1997
Messaoudi Hanane 29/05/1997
Mezzi Marta 20/11/1989
Milan Paula Antonela 30/01/1996
Pani Beatrice 10/06/1989
Piva Emanuele 20/03/1988
Polidoro Silvia 14/01/1988
Puccini Sara 13/12/1989
Ricci Federico 17/06/1992
Rovigo Fabio 16/07/1991
Set Susanna 24/04/1993
Simoncelli Maddalena 05/01/1988
Soukouna Gounedi 01/01/1990
Zanetti Lorenzo 25/07/1997
Zanin Francesca 21/11/1990
Zanin Francesca 11/06/1993
Zanini Jessica 23/12/1992
Zanini Michele 05/05/1998
Zeni Valentina 31/08/1991

- evidenziato che le domande delle candidate Messaoudi Hanane e Polidoro Silvia non sono 
state considerate ammissibili perché mancanti di parti sostanziali;
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- rilevato che i candidati Biasi Riccardo, Manfrini Noemi e Fruet Serena hanno regolarizzato 
la  propria  domanda di  partecipazione  alla  selezione  relativamente  alla  dichiarazione  dei 
redditi  familiari  entro  il  termine  previsto  dalle  note  loro  inviate  il  7  ottobre  2016 
(rispettivamente prot. n. 523015, 523124 e 523069);

- rilevato che i candidati Diaz Jeimy, Dallalibera Nicole e Isejni Erhan hanno regolarizzato la 
propria domanda di partecipazione alla selezione relativamente al titolo di studio posseduto 
entro il termine previsto dalle note loro inviate l’11 ottobre 2016 (rispettivamente prot. n. 
529770, 529670 e 529713);

- preso  atto  che  i  candidati  Berisa  Alfert,  Berisa  Erdan,  Ciaghi  Ion,  Ciechi  Cassandra, 
Draghetti Daniele, Hamoudi Adam, Milan Paula Antonela, Ricci Federico, Zanetti Lorenzo 
e Zanin Francesca (1993) non si sono presentati al colloquio e che pertanto gli stessi sono da 
considerarsi rinunciatari ed esclusi dalla selezione;

- rilevato come, in base ai risultati dei colloqui del 17 ottobre, 18 ottobre e 20 ottobre 2016, la 
graduatoria finale per n. 50 posti risulta essere, in ordine decrescente, la seguente:

Cognome Nome Data di nascita Punti
1 Cologna Giulia 10/05/1992 29
2 Simoncelli Maddalena 05/01/1988 27
3 Pani Beatrice 10/06/1989 27
4 Isejni Erhan 11/09/1995 26
5 Soukouna Gounedi 01/01/1990 26
6 Puccini Sara 13/12/1989 26
7 Andò Marzia 05/05/1988 26
8 Mezzi Marta 20/11/1989 26
9 Rovigo Fabio 16/07/1991 26

10 Set Susanna 24/04/1993 24
11 Dallalibera Nicole 17/02/1995 24
12 Gorla Tatiana 23/12/1994 24
13 Dapor Alessandra 26/02/1994 23
14 Berti Giorgia 03/08/1987 23
15 Gutierrez Castellanos Chiara 27/12/1992 23
16 Barrella Maria Vittoria 29/10/1991 23
17 Farinati Alessandro 29/05/1990 23
18 Dapor Cecilia 03/12/1994 23
19 Manfrini Noemi 09/08/1997 23
20 Fruet Serena 03/11/1994 23
21 Covi Gabriele 30/01/1990 22
22 Fronza Gabriele 31/03/1994 22
23 Gavoci Marsida 28/03/1988 21
24 Zanini Michele 05/05/1998 21
25 Biasi Riccardo 10/10/1986 21
26 Zanin Francesca 21/11/1990 21

RIFERIMENTO : 2016-S162-00427Pag 4 di 8 



27 Manzinello Margherita 16/04/1997 21
28 Frenez Ignac 19/11/1993 21
29 Diaz Jeimy 19/09/1992 20
30 Giovanaz Michele 22/11/1993 20
31 Franzelli Simone 01/09/1991 20
32 Cisse Amina 10/10/1995 20
33 Dal Ceré Michele 12/05/1996 20
34 Azzarita Paolo 20/04/1998 20
35 Duca Giuseppe 14/02/1990 20
36 Fontanari Nicole 15/03/1990 19
37 Zanini Jessica 23/12/1992 19
38 Zeni Valentina 31/08/1991 19
39 Piva Emanuele 20/03/1988 19
40 Caranti Emilio 07/01/1996 13

- evidenziato che per i candidati con parità di punteggio si è tenuto conto, ai sensi dell’art. 9 
del bando, della condizione reddituale familiare dell’ultimo triennio, dando priorità a coloro 
che possiedono un reddito lordo familiare inferiore;

- preso atto che i  candidati elencati  nella precedente  graduatoria sono da  considerarsi idonei 
fino alla posizione 39 compresa;

- rilevato che il candidato Caranti Emilio non ha raggiunto il punteggio minimo richiesto dal 
bando (18/30) e quindi non è ammesso a partecipare al progetto;

- evidenziato che si procederà con successivo provvedimento da adottare entro il 31 dicembre 
2016, successivamente all’approvazione del riparto del fondo delle politiche giovanili per gli 
anni 2017 e 2018, all’adozione degli impegni di spesa puntuali conseguenti all’attuazione 
del progetto;

- evidenziato da ultimo che in base a quanto previsto dalla determinazione dirigenziale di 
approvazione del bando n. 69 del 22 marzo 2016,  successivamente modificata ed integrata 
con determinazione n. 167 del 21 giugno 2016, il dirigente potrà, nel corso della durata del 
progetto,  bandire una nuova selezione per la copertura massima dei n.  50 posti  messi a 
disposizione con deliberazione della Giunta provinciale n. 2479 del 30 dicembre 2015;

IL DIRIGENTE

- visti gli atti citati in premessa

DETERMINA

1. di  approvare,  per  i  motivi  espressi  in  premessa,  la  seguente  graduatoria   finale  della 
selezione di n. 50 giovani da coinvolgere nel progetto "Co-housing - Io cambio status" per 
favorire il processo di transizione all’età adulta delle giovani generazioni:

Cognome Nome Data di nascita Punti
1 Cologna Giulia 10/05/1992 29
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2 Simoncelli Maddalena 05/01/1988 27
3 Pani Beatrice 10/06/1989 27
4 Isejni Erhan 11/09/1995 26
5 Soukouna Gounedi 01/01/1990 26
6 Puccini Sara 13/12/2016 26
7 Andò Marzia 05/05/1988 26
8 Mezzi Marta 20/11/1989 26
9 Rovigo Fabio 16/07/1991 26

10 Set Susanna 24/04/1993 24
11 Dallalibera Nicole 17/02/1995 24
12 Gorla Tatiana 23/12/1994 24
13 Dapor Alessandra 26/02/1994 23
14 Berti Giorgia 03/08/1987 23
15 Gutierrez Castellanos Chiara 27/12/1992 23
16 Barrella Maria Vittoria 29/10/1991 23
17 Farinati Alessandro 29/05/1990 23
18 Dapor Cecilia 03/12/1994 23
19 Manfrini Noemi 09/08/1997 23
20 Fruet Serena 03/11/1994 23
21 Covi Gabriele 30/01/1990 22
22 Fronza Gabriele 31/03/1994 22
23 Gavoci Marsida 28/03/1988 21
24 Zanini Michele 05/05/1998 21
25 Biasi Riccardo 10/10/1986 21
26 Zanin Francesca 21/11/1990 21
27 Manzinello Margherita 16/04/1997 21
28 Frenez Ignac 19/11/1993 21
29 Diaz Jeimy 19/09/1992 20
30 Giovanaz Michele 22/11/1993 20
31 Franzelli Simone 01/09/1991 20
32 Cisse Amina 10/10/1995 20
33 Dal Ceré Michele 12/05/1996 20
34 Azzarita Paolo 20/04/1998 20
35 Duca Giuseppe 14/02/1990 20
36 Fontanari Nicole 15/03/1990 19
37 Zanini Jessica 23/12/1992 19
38 Zeni Valentina 31/08/1991 19
39 Piva Emanuele 20/03/1988 19
40 Caranti Emilio 07/01/1996 13
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2. di  ritenere  idonei  a  partecipare  al  progetto  "Cohousing  -  Io  cambio  status"   i  candidati 
elencati al punto 1) dalla posizione 1 alla posizione 39 compresa;

3. di  escludere  il  candidato  Caranti  Emilio  dalla  selezione di  cui  al  punto 1),  per  i  motivi 
espressi in premessa;

4. di prendere atto della rinuncia a presentarsi ai colloqui, con conseguente esclusione dalla 
selezione di cui al punto 1), da parte dei candidati Berisa Alfert, Berisa Erdan, Ciaghi Ion, 
Ciechi Cassandra, Draghetti Daniele, Hamoudi Adam, Milan Paula Antonela, Ricci Federico, 
Zanetti Lorenzo e Zanin Francesca (1993);

5. di  rimandare  a  successivo  provvedimento,  da  adottare  entro  il  31  dicembre  2016, 
successivamente all’approvazione del riparto del fondo delle politiche giovanili per gli anni 
2017  e  2018,  l’adozione  degli  impegni  di  spesa  puntuali  conseguenti  all’attuazione  del 
progetto;

6. di dare atto che, in base a quanto previsto dalla determinazione dirigenziale di approvazione 
del  bando  n.  69  del  22  marzo  2016,   successivamente  modificata  ed  integrata   con 
determinazione n.  167 del  21 giugno 2016,  il  dirigente potrà,  nel  corso della  durata  del 
progetto,  bandire  una nuova selezione per  la  copertura massima dei  n.  50 posti  messi  a 
disposizione con deliberazione della Giunta provinciale n. 2479 del 30 dicembre 2015.
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Non sono presenti allegati parte integrante

  

 IL DIRIGENTE  
 Luciano Malfer 
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